

## Yttrande över betänkandet Palett för ett stärkt civilsamhälle av Utredningen för ett stärkt civilsamhälle (SOU 2016:13)

Pensionärernas Riksorganisation (PRO) har getts möjlighet att avge yttrande över rubricerade betänkande. PRO begränsar i huvudsak sitt yttrande till de aspekter som är relevanta för organisationen.

Utredningen föreslår att förslagen ska träda i kraft den 1 januari 2017.

### *Allmänt*

Utredningen har haft i uppdrag att undersöka möjligheterna att underlätta för det civila samhällets organisationer att bedriva och utveckla sin verksamhet och på så sätt bidra till demokrati, välfärd, folkhälsa och gemenskap. Utredningens syfte har varit att stärka det civila samhället. En central utgångspunkt har varit att frihetsgraden hos det civila samhällets organisationer ska öka och att deras särart ska bevaras. PRO noterar att utredningen arbetat nära och mött många företrädare för det civila samhällets organisationer. Mot bakgrund av att PRO är en folkrörelse som representerar närmare 400 000 medlemmar är det beklagligt att vi inte blivit inbjuden att medverka i utredningen.

PRO tillstyrker till stora delar utredningens förslag men saknar ett äldreperspektiv vilket också var fallet i Demokratiutredningen. PRO beklagar att utredningen inte berört den viktiga frågan om äldres inflytande genom kommunala pensionärsråd. Idag finns ingen lagstiftning som garanterar att det ska finnas pensionärsråd. För att stärka rådets ställning arbetar PRO aktivt för att pensionärsråd genom lagstiftning blir obligatoriska i kommuner, landsting och regioner.

PRO noterar att utredningen samrått med andra statliga utredningar och vill i detta sammanhang upplysa utredningen om att vi är representerade i Välfärdsutredningen och har där uttryckt behovet av att förenkla och öka flexibiliteten i upphandlingar. Det är enligt PRO viktigt att förbättra civila samhällets möjligheter att delta i offentlig upphandling. PRO instämmer således med utredningen att vi bör ta vara på det EU-rättsliga utrymmet som underlättar för idéburna aktörer vid upphandling av välfärdstjänster. I de nya upphandlingslagarna införs bestämmelser som syftar till att underlätta för små och medelstora företag vilket också har bäring på idéburna aktörer.

PRO delar utredningens bedömning om att kommunerna bör stödja civilsamhällets verksamheter genom att utnyttja befintligt utrymme i regelverket att subventionera lokalhyra samt kommunerna bör beakta civilsamhällets lokalbehov i arbetet med samhällsplanering. PRO vill i detta sammanhang peka på att det är mycket viktigt att

mötesplatserna är tillgängliga till rimliga kostnader och enkla att komma åt vilket är helt avgörande för folkrörelsernas utveckling och framtid. Det är av yttersta vikt att öka möjligheten till tillgängliga mötesplatser särskilt för äldre och personer med funktionsnedsättning. Många PRO-föreningar har problem att det inte finns plats för alla som vill delta i aktiviteter på grund av att det inte finns tillräckligt stora lokaler.

Avslutningsvis vill PRO framhålla den stora nytta organisationen gör för att främja social gemenskap, detta borde stödjas bättre av samhället såväl nationellt, regionalt och lokalt.

PRO, Pensionärernas riksorganisation

Christina Tallberg

Susanne Öhrling

Ordförande PRO

Sakkunnig äldreomsorg